
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ?1 .П5 -7П1 q № 235________

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 01.10.2013 № 521 «Об утверждении Положения о 

проекте «Народный бюджет» в Тульской области»

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 01.10.2013 № 521 «Об утверждении Положения о проекте «Народный 
бюджет» следующие изменения и дополнения: [ / /

а) в абзаце 3 пункта 4 приложения к постановлению после слова 
«фасадов» дополнить текстом «, отмосток»;

б) в пункте 12 приложения .к постановлению:
в абзаце 1 после слова «работ» дополнить текстом «по строительству, 

восстановлению или ремонту»;
в абзаце 4 после текста «фасады,» дополнить текстом «отмостки,»;
в) в пункте 20 приложения к постановлению:
абзацы 2, 3 исключить;
дополнить абзацами 2-8 следующего содержания:
«В случае образования экономии в результате осуществления закупок и 

(или) в результате выполненных работ, стоимость объекта формируется 
пропорционально долям участников софинансирования, а экономия средств 
субсидии подлежит возврату в бюджет Тульской области до 20 декабря 
текущего финансового года.

Не использованные в результате экономии денежные средства 
муниципального образования Тульской области, населения, индивидуальных 
предпринимателей, юридических и физических лиц муниципальное 
образование направляет на цели и в порядке, предусмотренные настоящим

0 0 4 1 6 4 637552570103



2

Положением в соответствии с решением указанных участников 
софинансирования.

Не использованные по состоянию на 1 декабря текущего финансового 
года остатки целевых субсидий подлежат перечислению в бюджеты 
муниципальных . образований Тульской области в срок до 20 декабря 
текущего финансового года.

Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового 
года межбюджетные трансферты, полученные в форме субсидий, имеющие 
целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Тульской области в сроки, 
установленные законом Тульской области о бюджете Тульской области на 
очередной финансовый год и плановый период.
 При подтверждении потребности- в остатке средств субсидии, не
использованном в . истекшем финансовом году, указанный остаток в 
соответствии с решением инспекции Тульской области по государственному 
архитектурно-строительному надзору направляется муниципальным - 
образованиям Тульской области в очередном финансовом году на 
соответствующие цели в порядке, установленном бюджетным 
законодательством Российской Федерации, при наличии заключенных в 
истекшем финансовом году контрактов.

Субсидии бюджетам муниципальных образований Тульской области, 
контракты которых были расторгнуты по решению суда и заявки остались 
нереализованными, предоставляются на основании распоряжения 
правительства Тульской области в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных сводной бюджетной росписью бюджета 
Тульской области на текущий финансовый год.».

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования, 
за исключением абзаца 8 подпункта «в» пункта 1 настоящего постановления, 
действие которого распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2015 года.

Первый заместитель губернат 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл

Ю.М. Андрианов


